Указ Президента РФ от 29 мая 2017 г. N 240
"Об объявлении в Российской Федерации Десятилетия детства"

В целях совершенствования государственной политики в сфере защиты детства,

учитывая результаты, достигнутые в ходе реализации Национальной стратегии
действий в интересах детей на 2012-2017 годы, постановляю:

1. Объявить 2018-2027 годы в Российской Федерации Десятилетием детства.
2. Правительству Российской Федерации в 3-месячный срок утвердить план

основных мероприятий до 2020 года, проводимых в рамках Десятилетия детства.
ГАРАНТ:

См. Положение о Координационном совете при Правительстве Российской Федерации
по проведению в РФ Десятилетия детства, утвержденное постановлением
Правительства РФ от 14 июля 2018 г. N 823

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент Российской Федерации В. Путин

Москва, Кремль
29 мая 2017 г.
N 240

garantf1://71584480.0/
garantf1://71584480.0/
garantf1://70083566.1000/
garantf1://71883080.1000/
garantf1://71890268.1000/
garantf1://71890268.0/